
O
 

C)
 

Cd
 

Ca
 

cn
 

p
e
 

03
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o " RESOLUCION UB. 98-2-1-1- 16140 

> ”n . . z + : » 

. NS JORGE PLAZA AROSEMENA . o Los. 
. . INTENDENTE DE COMPAÑIAS . 

e Tae uv : * u 

CONSIDERANDO: 
$ 

QUE el 14Wle diciembre¿de 1998f se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveho del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía LUBRIVAL S.A../ 

QUE el señor ingeniero Edgar Francisco López Cárdenas* en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del abogado Francisco Roldán,ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-707-DIC+l, de 

23 de diciembre de 1998, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-6076 de diciembre 29 

de 1998, para la aprobación solicitada; oa se a 

En ejercicio de lás ajribucieries delegadas por el señor Superintendénte de Compañías Mediante Resotuciónes Nos. 
ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; .. . , 

er 0 : - : t = : Te. 07 > CN roo : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. dherorar aJel aumento de capital de LUBRIVAL S.A., en DOS MIL CIENTO SESENTA Y 
TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, dividido en DOSCIENTAS DIECISEIS MIL TRESCIENTAS VEINTE 
Y CINCO acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, la reforma del estatuto constante en ta referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO / DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. VOISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) gumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública del 10 de Mbril de 1995, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 

el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO,, DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 

de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

ce CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superigtend e Compañías, en Guayaquil, a 

-  30DIC 1998 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS Y 
DE GUAYAQUIL 

    

A 

O 0 
o CMaeL.- 

yy No. 72130-95



, Queda inscrita esta Resolución a fo y 

ja 99.499, pe 25.849" 4e1 Registro Mercantil y anotado bajo el ná 

mero 38,985 /del Repertorio.- Guayaquil, treinta y :uno/de Dibtembre 

de mil novecientos noventa y ocho 2 El Registrador Mercantil. 

A HECTOR MIGUEL ALCÍVAR A 
Registrador Mercamti-del Cantón Guayaquil 

   

  

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy,/se tomó nota de lo ordenado en la Re 

solución a foja 26.113 lor Registro Mercantil de 1.095,/at margen de 

la inscripción respectiva.- Guayaquil, treinta y uno (de Diciembre de 

mil novecientos noventa y ocho. El Registrador Mercantil.- 

  

  

48. HECTOR MIGUEL ALQÍVAR ANDRADÍ 
Registrador Mercantil del CahtérGiayaquil 

e, 

A 

 


